## СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОВЫЛКИНО КОВЫЛКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

## РЕШЕНИЕ

от «<u>17</u>» \_\_\_\_\_\_ 08 \_\_\_\_\_ 2022 год

No 3

О назначении публичных слушаний по проекту Генерального плана городского поселения Ковылкино Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия в новой редакции

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьей 24, статьей 28 Градостроительного кодекса Российской Федерации", пунктами 13, 40 Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний в городском поселении Ковылкино Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия, утвержденного решением Совета депутатов городского поселения Ковылкино Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия Совет депутатов городского поселения Ковылкино Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия решил:

- 1. Назначить публичные слушания по проекту Генерального плана городского поселения Ковылкино Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия, в новой редакции, разработанного ООО «Градостроительство» г. Саранск, 2022 г.
- 2. Опубликовать проект Генерального плана городского поселения Ковыдкино Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия в Информационном бюллетене городского поселения Ковылкино Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия, а также разместить на официальном сайте Федеральной государственной информационной системы территориального планирования, и на официальном сайте администрации городского поселения Ковылкино Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия.
- 3. Определить место и время проведения публичных слушаний: РМ, г. Ковылкино, ул. Большевистская, д.30 (здание Администрации городского поселения Ковылкино, 3 этаж, кабинет № 9) с 22 августа 2022 года по 22 сентября 2022 года.
  - 4. Установить, что организация и проведение публичных слушаний

осуществляется рабочей группой по подготовке и проведению публичных слушаний (приложение N 1).

- 5. Рабочей группе по подготовке и проведению публичных слушаний в установленном порядке обеспечить проведение вышеуказанных публичных слушаний и организовать учет предложений граждан в следующем порядке:
- 5.1. Предложения граждан оформляются в письменном виде с указанием фамилии, имени, отчества гражданина, даты рождения, адреса места жительства, подписи и даты, и направляются в Администрацию городского поселения Ковылкино.
- 5.2. Поступившие предложения регистрируются в Администрации городского поселения Ковылкино и рассматриваются на заседании рабочей группы по подготовке и проведению публичных слушаний. Подлежат учету предложения граждан, обладающих избирательным правом. По итогам рассмотрения каждого предложения рабочая группа принимает решение о включении предложения в проект рекомендаций публичных слушаний либо об отклонении предложения.
- 5.3. Предложения, внесенные с нарушением установленного порядка, по решению рабочей группы по подготовке и проведению публичных слушаний не рассматриваются.
- 5.4. Рабочая группа по подготовке и проведению слушаний представляет на публичные слушания информацию о количестве предложений, поступивших в ходе подготовки публичных слушаний, и результатах их рассмотрения.
- 6. Предложения по вопросу, указанному в пункте 1 настоящего решения, принимаются рабочей группой до 23 сентября 2022 года в соответствии с прилагаемой формой внесения предложения (приложение N 2) по адресу: РМ, г. Ковылкино, ул. Большевистская, д.30 (здание Администрации городского поселения Ковылкино, 3 этаж, кабинет № 9) ежедневно с 8 часов до 17 часов, в пятницу с 8 часов до 16 часов 00 мин., кроме субботы и воскресенья.
- 7. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте администрации городского поселения Ковылкино Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия.

Глава городского поселения Ковылкино



Хромов В. Н.

Приложение N 1 к решение Совета депутатов городского поселения Ковылкино от \_\_ августа 2022 г. N

## Состав

рабочей группы по организации и проведению публичных слушаний по проекту Правил землепользования и застройки городского поселения Ковылкино Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия в новой редакции

Председатель рабочей группы: Хромов Виталий Николаевич –депутат Совета депутатов городского поселения Ковылкино - председатель рабочей группы;

Заместитель председателя рабочей группы: Шишкаев Роман Владимирович - заместитель Главы Администрации городского поселения Ковылкино

Секретарь рабочей группы: Дадайкина Мария Геннадьевна – главный специалист отдела администрации городского поселения Ковылкино

Федькина Галина Серафимовна – начальник общего отдела Администрации городского поселения Ковылкино - секретарь рабочей группы (по согласованию);

Староверов Владимир Алексеевич - депутат Совета депутатов городского поселения - член рабочей группы;

Ежов Александр Викторович - депутат Совета депутатов городского поселения - член рабочей группы;

Кичкин Петр Иванович - депутат Совета депутатов городского поселения - член рабочей группы;

Ташкин Геннадий Иванович - депутат Совета депутатов городского поселения - член рабочей группы;

Куропаткина Анастасия Александровна – начальник Юридического отдела администрации городского поселения Ковылкино - член рабочей группы (по согласованию);

Мухин Юрий Викторович — начальник отдела по муниципальному имуществу, архитектуре, строительству, землепользованию и ЖКХ Администрации городского поселения Ковылкинг - член рабочей группы;

Акшевский Владимир Викторович – директор государственного казенного учреждения Республики Мордовия "Ковылкинское территориальное лесничество"- член рабочей группы;

Приложение N 2 к решение Совета депутатов городского поселения Ковылкино от \_\_ августа 2022 г. N

## Форма внесения предложений

по проекту Правил землепользования и застройки городского поселения Ковылкино Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия в новой редакции

Фамилия, имя,	Место	Сведения о	Род занятий	Предложения
отчество	жительства	документе,		по вопросу,
гражданина	гражданина,	удостоверяюще		выносимому
(внесшего	контактный	м личность		на публичные
предложения)	телефон	гражданина		слушания